Musikschule
Region Obermarch

Musikschule Region Obermarch MSRO
Blelstrasse 15, Postfach 209, 8854 Siebnen
Telefon 055 460 33 23, info@msro.ch, www.msro.ch

bis zum 25. Altersjahr
wahrend der Erstausbildung,
ausserhalb Region Obermarch, aber

Kt. Sz

200.-*

200.-*

200.-*

645.-*

645.-*

965.-*

1287.-*

485.-*

beizuséatzlichem
Einzelunterricht
an der MSRO

ohne
zusatzlichen
Einzelunterricht

Tarifordnung
Schulgeld pro Semester, pro Person
Angebot Dauer bis zum 25. Altersjahr
wahrend der Erstausbildung, aus
der Region Obermarch

Musikalische Grundausbildung
Eltern-Kind-Musizieren (bis zum Kindergarten)* 50 Minuten 220.-*

(fir das zweite Kind 100.-)
Die Tanzmaus 50 Minuten 200.-
Musikalische Fruherzieung (Kindergarten) 50 Minuten 200.-
Musikalsiche Grundschule (1. Klasse) 60 Minuten 200.-
Blockflotenunterricht
Einzelunterricht 30 Minuten 470.-
Zweieruntericht 30 Minuten 220.-
nurbei passendem Partnerkind méglich
Dreierunterricht 45 Minuten 220.-
nurbeipassender Gruppe méglich
Instrumental- und Gesangsunterricht
Einzelunterricht 30 Minuten 470.-
Einzelunterricht 45 Minuten 705.-
Einzelunterricht 60 Minuten 940.-
Zweierunterricht 45 Minuten 380.-
nichtbeiallen Instrumenten und nur bei passendem Partnerkind méglich
Ensemble- und Gruppenunterricht beizusatzlichem ohne

Einzelunterricht  zusatzlichen
an derMSRO  Einzelunterricht
Kinderchor 50 Minuten gratis 90.-
Streicherensemble 45 Minuten gratis 90.-
Big Band 120 Minuten gratis 90.-
Beginners Band 45 Minuten gratis 90.-
Jugendorchester Ausserschwyz gratis 90.-
weitere Ensembles/Bands der Musikschule gratis 90.-
Theoriekurs 60 Minuten gratis 90.-
14-t4gig

gratis
gratis
gratis
gratis
gratis
gratis

gratis

100.-*

100.-*

100.-*

100.-*

100.-*

100.-*

100.-*

Erwachsene /
Ausserkantonale

240.-

(fuir das zweite Kind 110.-)

220.-

220.-

220.-

990.-

990.-

1485.-

1980.-

745.-

200.-

200.-

200.-

200.-

200.-

200.-

200.-

Rabatt fr Kinder aus dem gleichen Haushalt mit demselben Rechnungsempfanger (iltestes Kind bezahlt 100%)

ab dem
2. Kind: 10% Schulgeldermassigung
3.Kind 20% Schulgeldermassigung

4. und jedem weiteren Kind
* nicht rabattberechtigt

30% Schulgeldermassigung

Bei schwachen wirtschaftlichen Verhaltnissen kann ein Gesuch um Ermassigung des Schulgeldes eingereicht
werden. Der Vorstand entscheidet uber die Annahme und die Hohe des Rabatts.

Gultig ab August 2025



