

Tarifordnung

Schulgeld pro Semester, pro Person					
Angebot	Dauer	bis zum 25. Altersjahr während der Erstausbildung, aus der Region Obermarch	bis zum 25. Altersjahr während der Erstausbildung, ausserhalb Region Obermarch, aber Kt. SZ	Erwachsene / Ausserkantonale	
Musikalische Grundausbildung					
Eltern-Kind-Musizieren (bis zum Kindergarten)*	50 Minuten	220.-* (für das zweite Kind 100.-)		240.- (für das zweite Kind 110.-)	
Die Tanzmaus	50 Minuten	200.-	200.-*	220.-	
Musikalische Früherziehung (Kindergarten)	50 Minuten	200.-	200.-*	220.-	
Musikalsiche Grundschule (1. Klasse)	60 Minuten	200.-	200.-*	220.-	
Blockflötenunterricht					
Einzelunterricht	30 Minuten	470.-	645.-*	990.-	
Zweierunterricht nur bei passendem Partnerkind möglich	30 Minuten	220.-			
Dreierunterricht nur bei passender Gruppe möglich	45 Minuten	220.-			
Instrumental- und Gesangsunterricht					
Einzelunterricht	30 Minuten	470.-	645.-*	990.-	
Einzelunterricht	45 Minuten	705.-	965.-*	1485.-	
Einzelunterricht	60 Minuten	940.-	1287.-*	1980.-	
Zweierunterricht nicht bei allen Instrumenten und nur bei passendem Partnerkind möglich	45 Minuten	380.-	485.-*	745.-	
Ensemble- und Gruppenunterricht					
		bei zusätzlichem Einzelunterricht an der MSRO	ohne zusätzlichen Einzelunterricht	bei zusätzlichem Einzelunterricht an der MSRO	ohne zusätzlichen Einzelunterricht
Kinderchor	50 Minuten	gratis	90.-	gratis	100.-*
Streicherensemble	45 Minuten	gratis	90.-	gratis	100.-*
Big Band	120 Minuten	gratis	90.-	gratis	100.-*
Beginners Band	45 Minuten	gratis	90.-	gratis	100.-*
Jugendorchester Ausserschwyz		gratis	90.-	gratis	100.-*
weitere Ensembles/Bands der Musikschule		gratis	90.-	gratis	100.-*
Theoriekurs	60 Minuten 14-tägig	gratis	90.-	gratis	100.-*
					200.-
					200.-
					200.-
					200.-
					200.-
					200.-

Rabatt für Kinder aus dem gleichen Haushalt mit demselben Rechnungsempfänger (ältestes Kind bezahlt 100%)
ab dem

2. Kind: 10% Schulgeldermässigung

3. Kind 20% Schulgeldermässigung

4. und jedem weiteren Kind 30% Schulgeldermässigung

* nicht rabattberechtigt

Bei schwachen wirtschaftlichen Verhältnissen kann ein Gesuch um Ermässigung des Schulgeldes eingereicht werden. Der Vorstand entscheidet über die Annahme und die Höhe des Rabatts.

Gültig ab August 2025